
 

Uchwała Nr XXXIV  / 207 / 2013 

Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 23 kwietnia 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Miłkowicach . 

 

 

Na podstawie art. 229 pkt. 3  w związku z art.238 § 1Kodeksu postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity z 2000 r.  Dz. U. nr 98,poz. 1071 z póz. zm. ) Rada Gminy Miłkowice uchwala , co 

następuje : 

§ 1 

Udziela się odpowiedzi na skargę pani Czesławy Sobolewskiej zam. Dobrzejów 14 na Dyrektora GZGK 
w Miłkowicach w zakresie: 

1) braku do dnia 8 marca 2013 roku konkretnej odpowiedzi na pismo z dnia 5 .11. 2012 r.   

      i 12.01.2013 r. 

2) braku odszkodowania za przelewanie się ścieków ze studzienki na teren uprawny na działce od 
2007 roku, 

3) braku zabezpieczenia i nie naprawienia wadliwej kanalizacji , bądź jej wyłączenia do czasu 
naprawy. 

§ 2 

Uzasadnienie uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwałę przekazuje się do wiadomości skarżącego 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierz się Przewodniczącemu Rady Gminy Miłkowice. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 



 

                                                                                                                        Załącznik 

                                                                                                                        do Uchwały Nr  XXXIV /207/2013 

                                                                                                                        Rady Gminy Miłkowice 

                                                                                                                        z dnia 23 kwietnia 2013 roku 

 

 

            

     Pani Czesława Sobolewska  

            

     Dobrzejów 14 

 

Pani Czesława Sobolewska złożyła skargę do Przewodniczącego Rady Gminy na naruszające 

prawo działania Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach w zakresie: 

1) braku do dnia 8 marca 2013 roku konkretnej odpowiedzi na pismo z dnia 5 .11.2012 r i 12.01.2013 
r. 

2) braku odszkodowania za przelewanie się ścieków ze studzienki na teren uprawny na działce od 
2007 roku, 

3) braku zabezpieczenia i nie naprawienia wadliwej kanalizacji , bądź jej wyłączenia do czasu 
naprawy. 

 

Zgodnie z art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 

nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Pani Czesława Sobolewska wniosła w dniu 08 marca skargę na jak to sformułowała 

„nieotrzymanie konkretnej odpowiedzi na pismo z dnia 05 listopada 2012 r. i 12 stycznia 2013 r.” Z 

dalszej części pisma skarżącej wynika, że dochodzi również odszkodowania za zalanie pola 

stanowiącego jej własność na którym posadowione są studzienki kanalizacyjne. Z dokumentów 

zebranych w sprawie oraz wyjaśnień Dyrektora GZGK w Miłkowicach wynika, że kontakty skarżącej z 

zakładem są częste przede wszystkim poprzez składanie pism. Przedmiotem tych kontaktów jest 

ogólnie mówiąc rekompensata za wylewanie się ścieków na sąsiadujące ze studzienkami 

kanalizacyjnymi pole skarżącej.  

Komisja Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Przestrzennej przeprowadziła wizję lokalną terenu w 

dniu 10 kwietnia 2013 r. nie stwierdzając wycieku ze studni kanalizacyjnej. Ustalono jednakże, na 

podstawie wyjaśnień Dyrektora zakładu, że zdarzało się że studzienka ta wylewała ścieki na zewnątrz. 

Nie występuje to zjawisko zbyt często i może mieć źródło w wadliwej instalacji kanalizacyjnej.  



Komisja nie stwierdziła natomiast zaniedbania lub nienależytego wykonywania obowiązków przez 

Dyrektora zakładu w zakresie udzielania skarżącej odpowiedzi na pisma oraz podjętych działań wypłaty 

odszkodowań. Kierowana przez niego jednostka zareagowała na uzasadnione pretensje skarżącej 

poprzez kierowanie do niej pism (np. z dnia 06 marca br., z dnia 02 kwietnia br.) oraz zapraszając 

skarżącą do konsultacji w siedzibie zakładu. Reagował również Dyrektor zakładu na żądanie zapłaty 

odszkodowania, co przyznaje sama skarżąca potwierdzając otrzymaniem kwoty 350 zł z tego tytułu 

oraz poprzez umorzenie zaległości za dostawę wody i odbiór ścieków w kwocie 255,08 zł. Z opisanych 

przyczyn nie można  uznać w tym zakresie skargi za uzasadnioną. 

Bezspornym natomiast pozostaje fakt, że od kilku lat ma miejsce sporadyczne  wylewanie się 

ścieków na działkę uprawną skarżącej, Komisja uznaje za zasadne podjęcie efektywnych działań przez 

Dyrektora zakładu celem naprawy wadliwej kanalizacji. W tym zakresie skargę uznaje się za zasadną. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Piotr Krawczyk 

 

 
 


